

Jarosław Zieliński, Sekretarz Stanu Ministerstwo Spraw
Wewnętrznych i Administracji 02-591 Warszawa ul.
Stefana Batorego 5

Warszawa, 2016-05-12

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW
KANCELARIA SEJMU

Odpowiedź na interpelację nr 2515

**Odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację nr 2515 Posła na Sejm
RP Pana Bartłomieja Stawiarskiego ws. uruchomienia środków finansowych na rozbudowę
infrastruktury przeciwpowodziowej na Opolszczyźnie (...)**

W załączeniu uprzejmie przesyłam odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 2515 Posła na Sejm RP Pana Bartłomieja Stawiarskiego w sprawie uruchomienia środków finansowych na rozbudowę infrastruktury przeciwpowodziowej na Opolszczyźnie, w szczególności budowy wału przy ul. Oławskiej w Brzegu.

Załączniki:

1. ODP. MSWIA NA INT. NR 2515.DOC

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć oprogramowania do weryfikacji podpisu Data złożenia podpisu:

2016-05-25T10:15:35Z

Podpis elektroniczny



BMP-0713-5-33/2016/MM

Pan

Marek Kuchciński

Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na interpelację numer 2515 Posta na Sejm RP Pana Bartłomieja Stawiarskiego w sprawie *uruchomienia środków finansowych na rozbudowę infrastruktury przeciwpowodziowej na Opolszczyźnie, w szczególności budowę wału przy ul. Oławskiej w Brzegu*, uprzejmie informuję, że corocznie w ramach rezerwy celowej budżetu państwa na przeciwdziałanie i usuwanie skutków klęsk żywiołowych zabezpieczane są środki finansowe m.in. na wnioskowane działania. Należy jednak podkreślić, że możliwości budżetu państwa pozwalają na rozpatrywanie zgłaszanych potrzeb we wskazanym obszarze jedynie w ograniczonym zakresie. W związku z powyższym to samorzady województw wraz z wojewodami określają priorytety realizacji przedsięwzięć na swoim terenie.

Jednocześnie uprzejmie wyjaśniam, że tylko w 2015 roku dla samorządu województwa opolskiego zostały przyznane środki finansowe w kwocie 9 mln zł. Wskazany wyżej samorząd wykorzystał ponad 4,6 mln zł na następujące zadania:

- odbudowa ciekłu Mora na terenie gminy Głuchołazy po powodzi w maju 2014 roku;
- odbudowa ciekłu Głuchołaski na terenie gminy Głuchołazy po powodzi w maju 2014 roku;
- odbudowa umocnień brzegowych rzeki Padół w m. Januszkowice, Krasowa, Leśnica zniszczonej w wyniku powodzi w 2013 roku wraz z zabudową wyrw i usuwaniem zamulisk – gmina Leśnica - etap II (km 10+607-10+970);
- dokończenie przebudowy wałów na terenie gminy Dobrzeń Wielki (km rzeki Odry 160+200 - 158+500, km rzeki Mała Panew 0+500-4+000) - etap IV (km 7+984 – 9+033).

Z kolei, w 2016 roku na wniosek Wojewody Opolskiego, zostały przyznane środki w wysokości 8 mln zł z ww. rezerwy celowej budżetu państwa na realizację zadania pn.: „Budowa, przebudowa i modernizacja wału przeciwpowodziowego rzeki Odry Rataje w m. Brzegu”. Ministerstwo Finansów w dniu 12 kwietnia 2016 roku wydało decyzję finansową o przeniesieniu powyższych środków z budżetu

państwa do budżetu Wojewody dla samorządu województwa opolskiego na odbudowę wału przeciwpowodziowego w Brzegu. Mając na względzie powyższe, z punktu widzenia zabezpieczenia środków na przedmiotowe przedsięwzięcie, nie ma obecnie przeszkód do jego zrealizowania i rozliczenia dotacji do końca 2016 roku.

Z poważaniem,
MINISTER
SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI
z up. Jarosław Zieliński
Sekretarz Stanu

Otrzymuje:

Sekretariat Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.